

## نئض جامعه

معاون وزیر بهداشت اعلام کرد **بروز مشکل در خرید دارو و تجهیزات بیمار سانی**



به‌دلیل بدهی بیمه‌ها بیمارستان‌ها در خرید دارو و لوازم مصرفی پزشکی که هزینه بسیار سنگینی دارند و در تهیه بموقع آنها با مشکل مواجه هستند.محمد آقاجانی، معاون درمان وزیر بهداشت درباره مشکلات اعتباری طرح تحول نظام سلامت، گفت: دولت یازدهم طرح تحول نظام سلامت را با هدف کاهش کاهش پرداختی مردم از سال ۹۳ آغاز کرده و در سال ۹۴ نیز با قوت آن را ادامه خواهد داد. وی به بدهی‌های سازمان‌های بیمه‌گر به بیمارستان‌ها اشاره و اظهار کرد: اما برای اداره بیمارستان‌ها وصول بموقع مطالبات از سوی سازمان‌های بیمه‌گر بویژه سازمان‌های بیمه‌گر پایه بسیار ضرورت دارد. در حال حاضر که مردم بیش از پیش به بیمارستان‌های دولتی اقبال دارند و از خدمات آنها استفاده می‌کنند، این موضوع ضرورت بیشتری پیدا می‌کند. آقاجانی با بیان اینکه در صورت وصول نشدن بموقع مطالبات وزارت بهداشت و بیمارستان‌های آن از سوی سازمان‌های بیمه‌گر، مشکلاتی در اداره بیمارستان‌ها پیش می‌آید، به ایسنا بیان داشت: برای مثال پرداختی به کارکنان برای ایجاد انگیزه در آنها جهت ارائه خدمات با مشکل مواجه شده است. وی افزود: همچنین بیمارستان‌ها در خرید دارو و لوازم مصرفی پزشکی که هزینه بسیار سنگینی دارند و در تهیه بموقع آنها با مشکل مواجه هستند بنابراین هم برای ارائه خدمات هم برای تهیه دارو و لوازم و حتی برای امور روزمره بیمارستان‌ها مانند تامین انرژی و مواد غذایی، وصول مطالبات بیمه به عنوان اصلی‌ترین و مهم‌ترین منبع درآمد بیمارستان‌ها ضرورت بسیار دارد.

## مسترمی بگيران تأمین اجتماعی

**بیمه عمر می شوند**

مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی از برقراری بیمه عمر برای همه مستمربیگبران تأمین اجتماعی خبر داد. به گزارش «وطن امروز»، سیددقی نوربخش، مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی در ضیافت افطار تشکال‌های صنفی مرتبط با وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه شرکای اجتماعی و صاحبان اصلی سازمان تأمین اجتماعی، کارگران و کارفرمایان هستند، اعلام کرد: از هفته گذشته بیمه عمر مستمربیگبران را تقبل کردیم. وی افزود: بر این اساس و با صرف اعتبار ۶۰ میلیارد تومانی، همه مستمربیگبران ما از ابتدای امسال بیمه عمر شدند و در صورت فوت ۳ میلیون تومان به بازماندگان آنها تعلق می‌گیرد.مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی در ادامه به پرداخت معوقات مستمربیگبران این سازمان که در بی افزایش حقوق به وجود آمده بود، اشاره و عنوان کرد: تعهدداشتیم‌مابه‌التفاوت‌حقوق‌مستمربیگبران در فروردین از بپردازیم که این عملیات از روزهای گذشته آغاز شده است. وی خاطر‌نشان کرد: کل کل این مبلغ ۲۳۰ میلیارد تومان است و پرداختی‌ها بتدریج طی یک ماه پرداخت خواهد شد. نوربخش همچنین به سفرهای زیارتی برای بازنشستگان تأمین اجتماعی اشاره کرد و یادآورشد: با هزینه سازمان، بازنشستگان را به مشهد مقدس اعزام می‌کنیم و تاکنون ۲۰ هزار نفر در ۵ ماه گذشته به این سفر زیارتی اعزام شده‌اند و وعده می‌دهم با ظرفیت ۲ برابری نسبت به گذشته سفرهای زیارتی را ادامه دهیم.

## وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی خبر داد

## راه‌اندازی اولین مرکز نگهداری دختران فراری

اولین مرکز نگهداری دختران فراری در تهران راه‌اندازی می‌شود. به گزارش «وطن امروز» علی ربیعی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به اینکه مطالعات زیادی در ارتباط با دختران فراری انجام نشده است، افزود: در حال حاضر دختران زیادی به دلیل اختلاف‌های ساده مانند اجبار در ازدواج، تفاوت ارزش‌های بین نسلی و عشق‌های مجازی از خانه فرار می‌کنند به همین دلیل نیاز است برای کمک به این دختران برنامه‌ریزی لازم صورت گیرد. وزیر رفاه بااشاره به اینکه اگر دختران پس از فرار به مرکز حمایتی روی آورند دیگر در گیر آسیب‌های اجتماعی متعددنمی‌شوند، یادآور شد: اما چنانچه این اتفاق رخ ندهد این دختران تا مرز تن‌فروشی نیز جلو می‌روند. به گفته ربیعی، یکی از خیرین کشور اقدام به راه‌اندازی مرکزی برای نگهداری دختران فراری در تهران کرده که بزودی راه‌اندازی خواهد شد و با این اقدام می‌توانیم از طریق شناسایی خانواده‌های آنها، شرایط را برای بازگشت این دختران به کانون خانواده‌هایشان فراهم کنیم.

## مردم همچنان با معضل آلودگی هوا کنار می آیند

## بهار پایتخت‌نشینان با ۳۰روز هوای ناسالم!

**گروه اجتماعی:** ۳ ماه و چند روز از سال ۹۴ گذشته است و مردم تهران بیش از یک ماه هوای ناسالم را تنفس کرده‌اند. این در حالی است که روز به روز آسیب‌های مردم از ناسالم بودن هوا بیشتر می‌شود و مدیران هم انگار خود را به خواب‌غفلت زده‌ند.

پایتخت‌نشینان ایران در کنار امکانات زیادی که در اختیار دارند همیشه با معضل آلودگی هوا دست و پنجه نرم می‌کنند. ریه‌های تهرانی‌ها به آلودگی و ذرات معلق عادت کرده است. پایتخت‌نشینان این روزها کمتر هوای پاک و سالم گیر می‌آورند و شاید برای نسل بعدی دیدن یک روز پاک آرزو باشد. چندسالی است که تهران با این معضل درگیر است و هر مدبری که بر سر کار می‌آید تقصیر را گردن مدیر قبلی می‌اندازد و در عمل کار مفیدی انجام نمی‌دهد.

## سیاسی‌کاری جایگزین برنامه‌های عملی

به گزارش فارس، زمانی که مدبری به دلیل سیاسی‌کاری و پرداختن به فعالیت‌های دیگر غیر از وظیفه‌اش نتواند راه به جایی ببرد در نهایت می‌گوید مردم با ریزگردها کنار بیایند یا تهرانی‌ها برای نجات جان خود پایتخت را ترک کنند.

معصومه انکار، رئیس سازمان حفاظت محیط زیست و معاون رئیس‌جمهور در اوایل سال جاری با افتخار در برنامه مبارزه با آسم اعلام کرد در سال ۹۳ نسبت به سال گذشته تعداد روزهای سالم ۴۴ روز افزایش یافته است.

وی یکی از دلایل اصلی آلودگی هوا را تولید بنزین پتروشیمی توسط دولت گذشته عنوان کرد

اما حال باید پرسید چرا با حذف بنزین پتروشیمی

و واردات بی‌رویه بنزین به کشور هنوز هوای تهران

سالم نشده است.

همچنین ایتکار در واکنشش به اعلام نظر

کمیسیون اصل ۹۰ مجلس که گزارش‌های سازمان

**نیتمکت**
**گروه اجتماعی:** درباره برگزاری آزمون استخدامی، آموزش‌وپرورش خیلیی وارد تناقض گویی شده و غیراصولی عمل کرده است. غلامرضا عبدالوند، عضو شوراعلی آموزش‌وپرورش، با بیان این مطلب گفت: معتمد استخدام کشوری برای آموزش‌وپرورش سم است و اگر استخدامی برگزار می‌شود باید به صورت استثنایی باشد و هر فرد برای همان استان مورد تست استخدام شود. عبدالوند درباره برگزاری آزمون استخدامی آموزش‌وپرورش، به فارس اظهار داشت: در این باره آموزش‌وپرورش خیلیی وارد تناقض گویی شده و غیراصولی عمل کرده است. وی افزود: ۵ هزار نفری که قرار است از طریق آزمون در آموزش‌وپرورش استخدام شوند برای مناطق محروم و شهرستان‌ها مورد نیاز است و رشته‌های لیسانس را از طریق آزمون جذب می‌کنند و برای پذیرفته‌شدگان دوره آموزشی یک‌ساله عملی برگزار می‌شود. عبدالوند ادامه داد: تا سال



## نمای نزدیک

## افزایش ۲/۳برابری آلودگی هوای پایتخت

رئیس ستاد محیط زیست شهرداری تهران از افزایش ۲/۳ برابری آلودگی هوای تهران در سال ۹۴ خبر داد. به گزارش «وطن‌امروز»، علی‌محمد شاعری، رئیس ستاد محیط زیست شهرداری تهران با اعلام این خبر اظهار داشت: از ابتدای سال‌جاری تاکنون، تهران ۳۰ روز هوای ناسالم داشته است در صورتی که در مدت مشابه سال ۹۳ فقط ۱۲ روز هوای ناسالم را تهرانی‌ها تجربه کرده‌اند. وی با بیان اینکه هوای تهران با افزایش ۲/۳ برابری آلودگی در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته مواجه است، افزود: به دلیل ورود بزرگردهای خارجی و همچنین گرد و غبار برخاسته از اراضی بیابانی اطراف تهران هوای تهران در بیشتر روزها خاکستری است. شاعری اضافه کرد: مدیریت ناصحیح بر منابع آب، بیابانزایی و مصرف بی‌رویه انرژی‌های فسیلی علل اصلی آلودگی هوای کشور و کلانشهر تهران است. به گفته شاعری، آلودگی‌های هوا در ۶ ماه اول بیشتر مربوط به ریزگردهای ناشی از بیابان‌های خارجی و داخلی است اما منابع آلودگی هوا در ۶ ماه دوم سال مربوط به خودرو، موتوسیکل و منابع خانگی و اداری است.

حفاظت محیط زیست را مبنی بر آلوده بودن بنزین‌های پتروشیمی مردود دانست، گفت: ما در سال گذشته ۴۴ روز بیشتر هوای سالم داشتیم و داریم پیش می‌رویم و مجلسی‌ها نظرشان را می‌گویند

حفاظت محیط زیست را مبنی بر آلوده بودن بنزین‌های پتروشیمی مردود دانست، گفت: ما در سال گذشته ۴۴ روز بیشتر هوای سالم داشتیم و داریم پیش می‌رویم و مجلسی‌ها نظرشان را می‌گویند

حفاظت محیط زیست را مبنی بر آلوده بودن بنزین‌های پتروشیمی مردود دانست، گفت: ما در سال گذشته ۴۴ روز بیشتر هوای سالم داشتیم و داریم پیش می‌رویم و مجلسی‌ها نظرشان را می‌گویند

حفاظت محیط زیست را مبنی بر آلوده بودن بنزین‌های پتروشیمی مردود دانست، گفت: ما در سال گذشته ۴۴ روز بیشتر هوای سالم داشتیم و داریم پیش می‌رویم و مجلسی‌ها نظرشان را می‌گویند

## ۴ نفر قربانی تب کریمه کنگو

بیماری است براساس تفاهمنامه‌ای که سازمان دامپزشکی با وزارت کشور منعقد کرده، مقرر شده کشتارگاه‌های سنتی که توان نگهداری گوشت کشتار شده را در پیش‌سردخانه‌های مجهز به مدت ۲۴ ساعت ندارند از چرخه تولید خارج شوند و از سوی دیگر کشتارگاه‌های صنعتی باید توسعه بیشتری پیدا کند که البته به بودجه نیاز دارد.
**■ شیوع تب کریمه کنگو در ۵ استان**
وی اعلام کرد: تب کریمه کنگو در استان‌های کرمان، مازندران، کرمانشاه، سیستان و بلوچستان و خراسان رضوی شیوع پیدا کرده است. مدیرکل دفتر مدیریت بیماری‌های دامی سازمان دامپزشکی خاطر‌نشان کرد: مردم نباید نگران بیماری تب کریمه کنگو و شیوع آن در کشور باشند، چرا که نگرانی مشکل را حل نمی‌کند و باید در زمینه مقابله با این بیماری آگاهی لازم را کسب کنیم. به‌عنوان مثال دامداران باید بدانند که برای پیشگیری از ابتلا به این بیماری چگونه با دام‌های خود برخورد کنند و چه شرایطی باید از نظر نوع پوشش داشته باشند، یعنی اینکه باید لباس‌هایشان به گونه‌ای باشد تا کنه نتواند به بدن آنها نفوذ کند و از سوی دیگر از چکمه، کلاه، ماسک و دیگر تجهیزات استفاده کنند. جهان‌پیما تأکید کرد: مردم باید مخطاط خود را در هنگام ذبح دام‌ها حفظ خود و نذورات خود را حتی‌الامکان به

## ۱۰ میکروگرم در هر مترمکعب هوای آزاد باشد تا هوای آن منطقه پاک تلقی شود.

این در شرایطی است که شاخص کیفیت هوا در تهران را تا ۵۰ میکروگرم به عنوان شاخص پاک بودن هوا قرار داده‌اند و با چنین حساسی همان ۱۰ روز هوای پاک در ۳‌ماه ابتدایی سال ۹۴ هم پاک نبوده است. روز دوم تیرماه امسال هادی حیدرزاده، مدیرکل حفاظت محیط زیست تهران آمار تعداد روزهای پاک، سالم و ناسالم تهران در ۳‌ماه ابتدایی سال ۹۴ را عنوان کرد و گفت: ۱۰ روز هوای پاک، ۶۲ روز هوای ناسالم در ماه‌های فروردین، اردیبهشت و خرداد به ثبت رسیده است.

## هنوز هوا ناسالم است

با وجود اینکه گردوغبار از تهران عبور کرد و بنزین‌های پتروشیمی هم حذف شد باز هم هوای تهران سالم نشد. نکته اساسی و قابل تامل اینجاست که هم‌اکنون بیش از ۳ ماه از سال ۹۴ را پشت سر گذاشته‌ایم و پایتخت‌نشینان یک ماه کامل هوای ناسالم تنفس کرده‌اند یعنی یک‌سوم سال ۹۴ گردوغبار و آلودگی هوا در ریه‌های تهرانی‌ها رخنه کرده است.

این در حالی است که شهرهای جنوبی کشورمان وضعیت وخیم‌تر و به مراتب بدتری نسبت به پایتخت دارند. به گونه‌ای که زابل در شمال سیستان و بلوچستان در این روزها بارها بارها شاهد توفان‌های شدید گرد و خاک بود که موجب خسارات فراوانی شد.

همچنین از اواسط اردیبهشت‌ماه سال جاری بیشتر نقاط کشور غبارآلود گزارش شد و مدیران امر انگار خود را به خواب‌غفلت زده‌اند و روز به روز سیاسی‌کاری‌ها برای به دست آوردن کرسی‌های مجلس بیشتر می‌شود.

## وزیر علوم تأکید کرد

## کند شدن رشد علمی کشور

درجه از رشد علمی رسیدیم، نیاز به توان بیشتر و حرکت پرتلاش‌تر است تا آن را حفظ یا بیشتر کنیم و این شرایط قابل مقایسه با گذشته نیست. وزیر علوم ابراز امیدواری کرد با سیاست‌های جدید، کشور به رشد علمی بیشتر از گذشته برسد. فرهادی با ارائه آماری از وضعیت مطلوب کشور در عرصه علم و فناوری بر لزوم تحول در نظام رتبه‌بندی اساتید تأکید کرد و افزود: توجه ویژه به اشتغالزایی دانشجویان و فارغ‌التحصیلان و تجهیز-سخت‌افزاری دانشگاه‌ها از



جمله برنامه‌های پیش روی وزار‌تخانه برای حرکت به رشد علمی کمی و کیفی بهتر و بالاتر است که در دستور کار قرار داد.

وزیر علوم با ابراز تأسف از مسائل مطرح‌شده در حوزه فرهنگی درباره دانشگاه‌ها، بر اجرا شدن قانون در حل این مشکلات تأکید کرد و یادآور شد: اجرای درست قانون لازمه حل این مشکلات در دانشگاه‌هاست.

کشتارگاه‌ها برای ذبح بسیاریند و اگر خود، دام‌های مورد نظرشان را ذبح می‌کنند، از دستکش استفاده کرده و پوست جراتح دیده را در معرض گوشت قربانی قرار ندهند.

## خرید شیر غیر پاستوریزه ممنوع

وی یادآور شد: مردم از شیر پاستوریزه استفاده کنند، چرا که با توجه به وضعیت کشور از نظر بیماری‌هایی مانند سل و بروسلوز، پاستوریزاسیون شیر می‌تواند به‌عنوان اولین آیم در مبارزه با این بیماری‌ها مورد استفاده قرار گیرد، بنابراین مردم باید به سمت مصرف شیر پاستوریزه سوق پیدا کنند و تحت هیچ عنوانی از محصولاتی همچون شیر فله‌ای، ارگانیک، سنتی و غیرپاستوریزه استفاده‌نکنند.

## تب کریمه کنگو در بهارستان

تب در حالی‌است که محمدحسین قربانی سخنگوی کمیسیون بهداشت و درمان مجلس از ورود این کمیسیون به بررسی موضوع شیوع بیماری تب کنگو خبر داده و گفته است برای کنترل این بیماری باید از خرید گوشت‌های فاقد مهر دامپزشکی خودداری شود.

سخنگوی کمیسیون بهداشت و درمان مجلس خاطر‌نشان کرد: برای جلوگیری از شیوع بالای این بیماری در کشور، در صد خواهیم بود تا در نخستین نشست کمیسیون، به‌بررسی این بیماری و راه‌های کنترل آن با حضور مدیران مربوط در حوزه دامپزشکی و بهداشت و درمان بپردازیم.

## آژیر

## باند بزرگ جعل اسناد دولتی تارومار شد



فرمانده انتظامی ویژه غرب استان تهران از انهدام باند جعل اسناد دولتی و دستگیری ۶ جاعل اسناد دولتی در شهریار خبر داد.

به گزارش «وطن امروز» سردار محسن خانچرلی، فرمانده انتظامی ویژه غرب استان تهران با اعلام این خبر گفت: در پی وصول یک فقره جعل اسناد دولتی به پلیس آگاهی شهریار درباره جعل نامه‌های شهرداری در مقام پاسخ به اداره گاز و فروش اشعاب گاز به باغاتی که به دلیل نداشتن مجوز یا ساخت‌وساز بدون پروانه و دریافت نکردن پایان کار از سوی شهرداری موفق به دریافت پاسخ مثبت استعلام نشده بودند، بررسی موضوع در دستور کار مأموران پلیس آگاهی قرار گرفت.

وی افزود: با بررسی‌های پلیس آگاهی مشخص شد افراد متقاضی بسا پرداخت مبالغی میلیونی به ۶ جاعل، پاسخ استعلام مثبت شهرداری را به‌صورت جعلی دریافت کرده و به سایر امور خود می‌پرداختند که با تلاش پلیس آگاهی غرب استان تهران، همه اعضای ۶ نفره این باند در شهریار دستگیر شدند و پس از معرفی به مقام قضایی و اتخاذ تصمیم مناسب برای هر یک از آنها روانه زندان شدند. رئیس پلیس غرب استان تهران با اشاره به عملیات دستگیری جاعلان بیان کرد: با دستگیری متهم اصلی پرونده و آغاز تحقیقات پلیسی مشخص شد وی مبلغ ۴۰میلیون ریال از هر قربانی جهت دریافت مجوز گازکشی باغ دریافت کرده و در بازرسی از محل فعالیت متهم تعدادی اوراق جعل اسناد دولتی از داخل مغازه‌اش کشف شد و در ادامه با همکاری اطلاعاتی متهم دستگیرشده، در ۳ عملیات جداگانه، ۵ جاعل همدستش نیز در شهرستان‌های شهریار و ملارد دستگیر شدند. به گفته خانچرلی، متهمان دستگیرشده در بازجویی‌های پلیس اعتراف کردند نامه درخواست‌های دولتی را به فردی به هیت «حمده» از کارکنان اخراجی شهرداری است داده و وی مجوز یا همان موافقتنامه را برای آنها تهیه کرده است. متهمان پس از تشکیل پرونده و سیر مراحل قانونی روانه زندان شدند.

## مرگ ۲ هزار و ۶۰۰نفر

## در سوانح رانندگی

در ۲ ماه نخست سال جاری ۲ هزار و ۶۱۴ نفر در حوادث رانندگی جان خود را از دست دادند. این رقم در مقایسه با مدت مشابه سال قبل که آمار تلفات حوادث رانندگی ۲ هزار و ۸۲۸ نفر بود، ۷/۶ درصد کاهش یافته است. به‌گزارش «وطن امروز»، بنابر اعلام سازمان پزشکی قانونی کشور، در ۲ ماه نخست امسال یک هزار و ۹۷۳ مرد و ۶۴۱ زن در حوادث رانندگی جان خود را از دست داده‌اند که بیشترین آنها به ترتیب با یک هزار و ۶۲۷ فوتی در محورهای برون‌شهری، ۶۶۶ نفر در محورهای درون‌شهری، ۱۷۵ نفر در مسیرهای روستایی و ۶ نفر در مسیرهایی نامعلوم جان باخته‌اند. در این مدت همچنین استان‌های فارس با ۲۱۷، خراسان رضوی با ۲۰۵ و تهران با ۱۸۸ فوتی بیشترین و استان‌های خراسان جنوبی با ۲۲، اردبیل با ۲۳ و ایلام با ۲۷ فوتی به ترتیب کمترین آمار تلفات حوادث رانندگی را داشته‌اند. بر اساس این گزارش در ۲ ماه نخست سال جاری ۵۰ هزار و ۴۹۹ نفر در حوادث رانندگی مصدوم شدند و به مراکز پزشکی قانونی مراجعه کردند که ۳۵ هزار و ۱۳۰ نفر از آنها مرد و ۱۵ هزار و ۳۶۹ نفر زن بودند. این آمار در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۲ درصد کاهش یافته است.

## کوتاه‌وتوبی

■ به گفته سعید کارگران، دبیر اجرایی گروه جشنواره‌های آیینی ششمه و معاون اموراجتماعی و فرهنگی شهرداری منطقه یک، مسابقه بزرگ کتابخوانی نهج‌البلاغه ویژه اهالی ششمه و اعضای کانون‌های فرهنگی مساجد در شهر تهران برگزار خواهد شد. علاقه‌مندان می‌توانند برای شرکت در این مسابقه و دریافت فرم ثبت‌نام به سایت **www.sham3-aeini.ir** مراجعه کنند.
■ مرکز همودبالیز جمعیت هلال‌احمر استان سمنان امروز با حضور رئیس جمعیت هلال‌احمر به پهبرداری می‌رسد.
■ آیین اختتامیه دومین مسابقات قرآنی بازنشستگان شهرداری تهران و خانواده‌های آنها در سالن همایش‌های سازمان حج و زیارت با حضور معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران، اعضای شورای شهر و جمعی از چهره‌های قرآنی روز شنبه ۱۳ تیرماه از ساعت ۱۸ برگزار خواهد شد.
■ رضا نوروزی، مدیرکل حمایت‌های اجتماعی کمیته امداد امام خمینی(ره) از افزایش سرانه ماهانه پرداختی به فرزندان ایتم نسبت به مدت مشابه در سال گذشته خبر داد.